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TILLSYNSRAPPORT 2009 OM BARN OCH FAMILJEJOUREN 

 

Adress 

Sandsborgsvägen 50, 122 88 Enskede  

På denna adress finns Barn och familjejourens administration och mottagning för 

individuella terapeutiska samtal, stödsamtal och familjesamtal. 

 

Datum för besök 

Den 17 september träffade Margreth Hollbrant och Lotta Gillhardt från Enskede-

Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning Gunlög Marnell, leg. psykolog och 

behandlingsansvarig, i verksamhetens lokaler på Sandsborgsvägen. 

 

Verksamhet 

Barn och familjejouren har tillstånd från Länsstyrelsen att bedriva verksamhet i 

form av vård eller boende enligt 7 kap 1§ 1 p. SoL. Tillståndet omfattar 22 platser 

fördelade på högst 14 familjer. Barnen och ungdomarna bor under 

inskrivningstiden i en behandlingsfamilj. På Sandsborgsvägen bedrivs individuell 

terapeutisk behandling, familjesamtal och handledning. Terapeuter med 

ärendeansvar arbetar med barnen och ungdomarna som är placerade i 

verksamhetens behandlingshem. Placeringarna kan vara jourplaceringar eller 

placeringar för längre tid och de flesta placeringarna har startat som ett 

utredningsuppdrag. Vid besöket hade verksamheten 16 behandlingsplaceringar och 

2 utredningsplaceringar fördelat på 9 hem. 

 

Målgrupp 

Behandlingsfamiljerna tar emot barn och ungdomar mellan 0-20 år med en 

komplicerad psykosocial problematik som är i behov av jourplacering, utredning 

alternativt längre tids behandling. Många av barnen som utreds får diagnoser och 

kommer från familjer med omsorgssvikt. Många har också haft kontakt med barn- 

och ungdomspsykiatrin. 

 

Vårdinnehåll 

Varje barn har en individuellt anpassad behandling utifrån det uppdrag och den 

vårdplan som Barn och familjejouren får av socialtjänsten. Arbetet kring barnen 

sker i team där en medarbetare är ärendeansvarig. Förutom den miljöterapi som 

sker i behandlingsfamiljerna har barnen olika typer av individualkontakter med 

verksamhetens terapeuter och behandlare. Vidare erbjuds samtalsterapi, 

familjeterapi, barnpsykoterapi, hypnosterapi, nätverksarbete och stödjande insatser 
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för föräldrar allt utifrån det enskilda barnets och dess familjs behov samt utifrån 

uppdragsgivarens önskemål. 

 

I behandlingen ingår såväl kognitiva som psykodynamiska och pedagogiskt 

inriktade metoder. Behandlingsfamiljerna har kontinuerlig handledning och en 

gång varje månad träffas alla behandlingsfamiljerna tillsammans för 

erfarenhetsutbyte eller kompetensutveckling. 

 

Personal 

Behandlingsansvarig för verksamheten är psykolog Gunlög Marnell som har 

mångårig erfarenhet av verksamheten och ett flertal påbyggnadsutbildningar inom 

området. Verksamhetens VD Carl Johan Marnell deltar delvis i behandlingsarbetet 

samt vid rekrytering av familjer. I verksamheten finns för övrigt en 

leg.psykoterapeut samt två ärendeansvariga terapeuter. I övrigt utgörs personalen 

av behandlingsfamiljerna. Det är en låg personalomsättning men det händer 

naturligtvis att familjer väljer att sluta utifrån olika skäl. Nya familjer rekryteras 

mycket noggrant och anställs oftast på rekommendationer. Särskild anställd 

personal fungerar som avlösare i familjerna men även andra flexibla lösningar kan 

göras utifrån behov. 

 

Till verksamheten finns en specialist i barnpsykiatri knuten. Verksamheten har 

också tillgång till en barnpsykiatriker som är specialist på missbrukfrågor. 

 

Verksamhetsuppföljning 

Varje enskilt barn har en genomförande plan där insatser och behov dokumenteras 

utifrån BBIC.. Planerna följs upp regelbundet och är i huvudsak undertecknade av 

vårdnadshavare och barn som är delaktiga i vårdplaneringen och uppföljningen. 

 

Varje barn/ungdom har en egen akt som är inlåst i ett brandsäkert kassavalv dit 

endast behörig personal har tillgång. Varje behandlingsfamilj skriver 

veckosammanfattningar som förs in i journalen av den som är ärendeansvarig 

 

Kvalitetssäkring  

Behandlingsinsatserna säkerställs genom handledning, planeringsdagar med 

metoddiskussioner, utbildningar och kurser. Kvalitetsmätning sker genom 

regelbunden avstämning med utvärdering av resultat i förhållande till mål i varje 

ärende tillsammans med barnen och deras föräldrar, socialtjänst, 

behandlingsfamiljer samt de anställda. 
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Barn och familjejouren har en s.k. kvalitetssäkringspärm där verksamhetens 

processer, behandlingsmetoder och rutiner nogsamt finns dokumenterade. 

Verksamheten som helhet följs upp årligen i årsrapporten.  

 

Bedömning 

Barn och familjejouren är en väl etablerad och välfungerande verksamhet. Enligt 

Gunlög Marnell fullföljs 90 % av placeringarna vilket är ett mått på gott resultat. 

 

Barnens och föräldrarnas vilja och resurser avgör vilka olika insatser behandlingen 

ska bestå av. Behandlingsmodellen bygger på en flexibilitet av insatser och såväl 

psykologiska som pedagogiska metoder används. Verksamheten arbetar också med 

de inskrivna barnens föräldrar. Efter länsstyrelsen tillsyn 2007 har verksamheten 

tagit till sig de synpunkter och den kritik som framfördes vad gäller 

dokumentationen samt åtgärdat dessa. 


